[bookmark: _GoBack]
Проект

Постановление Правительства Кыргызской Республики
«О внесении изменений в постановление Правительства
Кыргызской Республики «О плане мероприятий по
применению технических регламентов Таможенного союза/Евразийского экономического союза
в Кыргызской Республике» от 29 марта 2017 год № 184»

В соответствии со статьями 10 и 17 конституционного Закона Кыргызской Республики «О Правительстве Кыргызской Республики» Правительство Кыргызской Республики постановляет:
1. Внести в постановление Правительства Кыргызской Республики «О плане мероприятий по применению технических регламентов Таможенного союза/Евразийского экономического союза в Кыргызской Республике» от 29 марта 2017 года № 184 следующие изменения:
1)  в тексте вышеуказанного постановления, пункты 2, 3, 4 и 5 исключить;
2) в приложении 1 к вышеуказанному постановлению:
· дополнить главами 46 и 47 в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
3) в приложении 2 к вышеуказанному постановлению:
	- дополнить главами 22 и 23 в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
	- главы 4, 17, исключить.
2. Признать утратившим силу:
- постановление Правительства Кыргызской Республики от 2 апреля 2013 года № 165 «О техническом регламенте «О безопасности бытовых электрических приборов»;
- постановление Правительства Кыргызской Республики от 12 января 2012 года, № 24 «Об электромагнитной совместимости технических средств»;
- постановление Правительства Кыргызской Республики от 23 сентября 2011 года № 587 «О безопасности подъемно-транспортного оборудования и процессов его эксплуатации»;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении технического регламента "О безопасности детской одежды и обуви" от 10 октября 2012 года N 704;
- постановление Правительства Кыргызской Республики от 19 апреля 2011 года №172 "О безопасности соков, нектаров и сокосодержащих напитков из фруктов и (или) овощей";
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности кондитерских изделий» от 18 апреля 2011года № № 163;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности сахара» от 1 августа 2011 года № 437;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности хлеба, хлебобулочных и макаронных изделий» от 17 июля 2012года №502;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности йодированной соли» от 28 июня 2012 года № 456;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности безалкогольных напитков» от 5 июля 2012 года № 474;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности обогащенной муки» от 16 августа 2012 года №569;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности продуктов детского питания» от 23 ноября 2012 года №792;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности продуктов мукомольно-крупяной промышленности» от 9 апреля 2013года № 184;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О требованиях к меду натуральному» от 05.09.2013г., №479;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «Об утверждении технического регламента «О безопасности свежих фруктов и овощей» от 14.01.2014 г. № 28;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О техническом регламенте «О безопасности мебельной продукции» от 30.11.2012 г.;
- постановление Правительства Кыргызской Республики "Об утверждении Технического регламента "О безопасности молока и продуктов его переработки" от 18 февраля 2013 года N 84;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О безопасности бутилированных природных минеральных, природных питьевых и столовых вод», от 6 апреля 2011 года №13;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О техническом регламенте «О безопасности винодельческой продукции» от 5 июля 2011 года № 356;
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О техническом регламенте «О безопасности спирта этилового, водки и ликероводочных изделий» от 5 июля 2011 года № 357,
- постановление Правительства Кыргызской Республики «О техническом регламенте «О безопасности пива» от 14 июля 2011 года № 388;
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на соответствующие отделы Аппарата Правительства Кыргызской Республики.

 Премьер министр
Кыргызской Республики                               М. Абылгазиев
«___»   ______2019 г.                                                            «___»  ______2019 г.
Министр экономики                                                              Начальник управления правовой
О. Панкратов ___________                                                    поддержки экспертизы
                                                                                                  М. Жуманова _________